Российская Федерация

Департамент образования администрации

Старооскольского городского округа

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

31 марта 2025  года

                №167-од
Об утверждении алгоритма действий

 в случае объявления опасности

при проведении ВПР

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 24.03.2025 года № 727 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении ВПР  на территории Белгородской области в 2025 году», в целях организованного проведения ВПР
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. границы места проведения ВПР, включающие укрытия и безопасные зоны (далее – укрытие) в месте проведения: 219202 - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №2» (Приложение 1):

2 этаж – центральное фойе (кабинет руководителя,  аудитории ожидания), левое крыло (аудитории проведения ВПР,  туалетные комнаты).

1.2. схему перемещения участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР, в безопасную зону (укрытие) (Приложение 2).

 1.3. список сотрудников - работников образовательной организации, отвечающих за выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об опасности всех лиц, находящихся в здании общеобразовательной организации, посредством тревожного сигнала или голосового оповещения (далее - ответственный работник).

2. Федорищевой Н.С., заведующему хозяйством, обеспечить оборудование в местах проведения ВПР укрытий, наличие в них воды, аптечки, во время проведения ВПР.

3. Загуляевой Е.М., заместителю директора, обеспечить ознакомление под подпись лиц, привлекаемых к проведению ВПР, участников ВПР и их родителей (законных представителей) с приказом министерства образования Белгородской области от 24.03.2025 г №727 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении ВПР на территории Белгородской области в 2025 году».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «ООШ №2»

                                             М.А. Поварова
С приказом ознакомлены:
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Подпись

	Алексеенко Диана Евгеньевна

	Болховская Евгения Владимировна

	Губарева Наталья Николаевна

	Денисенко Марина Александровна

	Загуляева Елена Михайловна

	Погребная Татьяна Ивановна

	Сухих Александр Георгиевич

	Тынников Михаил Сергеевич

	Царевская Елена Геннадьевна

                                   Приложение №01

                                                                           к приказу от 31 марта  2025 года №167-од
Границы места проведения ВПР,

включающие укрытия и безопасные зоны
2-3 этаж

                                  Приложение №02
                                                                           к приказу от 31 марта  2025 года №167-од
Схема перемещения участников итогового собеседования и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР  в укрытие (безопасную зону)

 2-3 этаж

                                  Приложение №03
                                                                           к приказу от 31 марта  2025 года №167-од
Список  сотрудников - работников образовательной организации, отвечающих
за выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об опасности всех лиц, находящихся в здании образовательной организации, посредством тревожного сигнала или голосового оповещения
	ФИО сотрудника
	Функция

	Поварова М.А., директор школы
	 в случае объявления тревоги берет с собой средство мобильной связи и в случае отмены тревоги – сообщает ответственному работнику об отмене ЧС

	Дрегель В.Г., секретарь учебной части
	ответственный работник, осуществляющий оповещение посредством голосового оповещения при возникновении / отмены опасности ЧС

	классный руководитель
	ответственный за организацию и сопровождения всех участников ВПР в укрытие до входа в место проведения ВПР в случае возникновения ЧС

	Загуляева Е.М., ответственный организатор
	получает распоряжения от директора школы в случае объявления ЧС

	организаторы в аудиториях проведения
	в случае объявления опасности эвакуируют обучающихся из аудиторий проведения в укрытие, фиксируют время выхода/прихода

	Дежурные на этаже
	в случае объявления опасности, помогают эвакуировать обучающихся и работников в укрытие, проверяют туалеты на отсутствие обучающихся или сотрудников

Безопасное место

АО №1

АО №2

АП №1

Безопасное место

АП №2

Безопасное место

АО №1

АО №2

АП №1

Безопасное место

АП №2